
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 58  del 08-08-2017

OGGETTO

TAR SALERNO- RICORSO  EX ART. 130 C.P.A.  PAOLO SPAGNUOLO ED ALTRI/ COMUNE + 12 -
IMPEGNO SPESE LEGALI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 30-08-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



Di imputare la spesa al Cod. 01.03-1.03.02.99.002 Cap.124 parte uscita del
bilancio 2017 in corso di approvazione;

IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che :

- con delibera della G.C. n° 102  del 31/07/2017  si stabiliva   di resistere nel
giudizio promosso da Paolo Spagnuolo, Francesco Mazzariello, Domenico
Landi, Maria Picariello e Scioscia Fabiola dinanzi al TAR Campania Sez.
Salerno con ricorso notificato in data 21/07/2017 contro il Comune di
Atripalda +12, per l’annullamento degli atti ed operazioni elettorali delle
Sezioni in premessa indicate relativi alla competizione elettorale dell’11
giugno 2017 per l’elezione del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio
Comunale di Atripalda;

- con il medesimo deliberato la G.C. autorizzava , con motivazione di
specificità e rilevanza della fattispecie, la deroga alla delibera di G.C. n.
112/2012 in ordine ai parametri sul compenso professionale previsto in via
ordinaria per le vertenze innanzi al TAR, fissando il limite di spesa per il costo
del giudizio in complessivi euro 4.000,00, oltre oneri, al lordo di ritenuta
d’acconto, convenuto con l’Avv. Rocco, dichiaratosi disponibile ad assumere
la difesa dell’ Ente;

con decreto n. 17215 dell’1/08/2017 il Sindaco  nominava  legale dell’Ente-

l’Avv. Italo Rocco del  foro di Salerno ;

in data 01/08/2017 è stata sottoscritta con il Legale incaricato specifica-

convenzione di affidamento dell’incarico de quo;

 Ritenuto provvedere ad impegnare , ai sensi dell’art.183 T.U.E.L sul
competente capitolo del bilancio la spesa per competenze professionali
spettanti in riferimento al giudizio di cui innanzi;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 7 del
19/06/2017  prot 13728 e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di impegnare per il giudizio di cui in premessa  la somma complessiva di
€.5.075,20  comprensiva di accessori di legge ed al lordo della ritenuta
d’acconto a titolo di compenso professionale;

€ 160,00

€ 5.075,20

COMPENSO € 4.000,00

IVA 22% € 915,20
CAP 4%



Di trasmettere al legale il presente provvedimento;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs.
18/08/2000, n° 267 (TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 01-09-2017 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 01-09-2017 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


